
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE PIE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2023 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00045/2023 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux/Pb, através de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados o
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE do processo licitatório em
epígrafe, a pedido do Setor Demandante para fins de melhor análise
técnica processual. A sessão pública que seria realizada de forma
eletrônica através do Site; www.portaldecompraspublicas.com.br,
no dia 24/05/2023, às 11:00 (onze] horas, fica suspensa "sine die",
até ulterior deliberação do Setor Demandante. Maiores informações
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/)ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Maio de 2023.

Aüce Soares da Silva

a06730

lARES DA

-esidence-d'a CPL/Pregoefra

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

l.iriTACAOBAYEüX@GMAIL.COM



44 João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Diário Oficial

ADMlNlSTilATIVO N" 00269,'2022 - firmado com a empresa LÍDEK CONS TRUt üF.S F
PROJFTOS, CNPJ: 29.446.797/0001-37. cujo objeio c o REGISTRO DF PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA PARA EVENTUAL CONTR-ATACAO DF EMPRESA ESPIÍCIALIZADA NO i-ORNECT-
MENTO DE EQUIPE PADR.ÀO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PODA DF ÁRVORES.
SUPRESS.ÀO. LIMPEZA, REMOÇÃO. TRATAMENTO FlTOSSANiTÁRlO COM UTILIZAÇÃO
DE ULTRASSOM E GERENCIAMENTO INFORM.ATIZADÜ D(3S SERVIÇOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. nos lermos dos aulos do
prcsenie processo e da legislação pertinente á matéria. Eicam cniào suspensos os referidos contratos nos
lemios do art. 78. inciso XIV. da Lei Federal 8.666.'93.

Registre-se. Publiquc-sc c Ctimpra-sc
DayeuN - PD. 09 de Maio de 2023.

1.1ICIF.NF. ANDRADE GO.MES MARTIMIO

PREFEITA CONS ÍTTLCIONAI, DO MUMCÍP10 DE BAVEUX/PB

PREFEiTUlUA MUNICIPAL DE B.WFUX

CO.MISS.ÃO PERMANEN IE DE LICITAÇÃO

•AMSO DE ADIAMENTO SINE DIK

PRE(;Á0 ELETRÔNICO SRP N® 00014/2(123-FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINIST RATIVO N° 00045/2023 - FMS - PMBEX

.A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeu>L'Pb. anavés de sua Progoeira. toma público para coiilieci-
menio dos iittcressados o .AVISO DE .ADIAMENTO SINE DIE do ])roccssi) liciiaiório em cpigrafc. a
pedido do Setor Demandante para fms de melhor análise técnica processual. A sessão pública t|uc seria
realizada de forma eíetrônica através do Site: wtw.portaldccompraspuhlica5.com.br. no dia 24/05/2023.
ás 11 ;00 (onze) horas, fica suspensa "sinc die". até ulienor deliberação do Setor Demandaiite. Maiores
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Dayeux (Itttps://
wwvv.bayeux.pb.gov.|ir/ponal-da-iranspareneia/liciiacoes/)ou poi e-inai! (liciiacaobayeuxiíígniail.com),
a partir da publicação dcsic aviso.

Dayeux - PB. 17 de Maio de 2023.
AI.KE.SOARES DA SILVA

Presidente da CPL/Pregoeira

Prefeitura Municipal

de Belém

LICITAÇÕES

PREFEITT R.A MUNICIPAL DE BELEM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00005/2023

Toma piiblico que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rim iTávio Ri
beiro. 74 - Centro - Delem - PB. às 08:00 horas do dia 06 de Junho de 2023. licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para: CONTR/MAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA OS SERVIÇOS DE AMPLI.AÇÀO DO MERCADO AGROPECUÁRIO. DO MUNICÍPIO
DE BELÉM-PD. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 8.666/93;
Lei Complementam® 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
noimas. Informações; 110 horário das 07;()0 as 11:00 horas dos dias íiteis, no endereço supracitado. F-mail:
licitacâobelempb^gmail.com. Edital: wxs w.belem.pb.gov.br; www.ice.pb.gov.br.

Bcicin - PB. 17 de Maio de 2023

JOSIVAN BATISTA DASILNA

Presidente da ComLssão

PREFEITIIR.Ç MUNICIPAL DE BELEM

HOMOLOGAÇÃO
PRFIG-ÃO PRESENCIAL N' 00032/2023

Nos lermos do relatório final apresentado pelo ibegoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Juridica. referente ao Pregão Presencial n° (X)032/2Ü23, que objetiva: .AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PNEUS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICTPIO DE BELÉM/PB. NO
EXERCÍCIO FIN.ANCEIRO DE 2023; HüMOl.OGO o correspondente procedimento licilalório em
favor de; LARISSE LHONIA DE PONTES NERl • RS 1.005.456.00; MA L DE M MARINHO - RS
71,648.00; NORCOI. NORDESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - RS 430 028.00

Belém - PD. 16 de Maio de 2023

ALINE BARBOSA DE LIMA

Prefeita

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DF. HFLE.M

EXT RATO DE COM RAT O

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BELÉM-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n"DV0fl024/2023. DO
TAÇÃO; 02,01 SECRETARIA DEADMINISTRACÀO04.122.0021.2006 MANTER AS.ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
40.3,3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA A. VIGÊNCIA, até
o final do exercício financeiro de 2023. P.ARTES CUNTR.ATANTES: Prefeitura Municipal dc Belém
e; CT N® 00169/2023 ■ 17.05.23 ■ CONTESE - CONSULTORIA TÉCNICA PARA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA - RS 44.000,00

EXTRATO DE CONTR,\TO

OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS
UiflLIZADCS PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR -SAD DA SECRETARIA

DE SAÚDF: do município de BEEÉM-PB. Fl.iNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação iT
DV00025/2023.DOrAÇÃO:ül.0ISECRE'iARIADEADMINI.STR.AC,ÃO 10.302.0083.2066 MANTER
AS ATIVIDADES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE FM SAÚDE - MAC 6(KI
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVER
NO FEDERAI. 502.3 3.9Ü.30.OI MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA, até o final do cxetcicio
financeiro de 2023. PARTES CON TRATANTES; Prefeitura Municipal de Belém e: CT N° 00170/2023
- 17.05.23 - MEDICAI. CARE I.TDA - RS 25.925.00

Câmara Municipal
de Barra de Santana

• Krr

LICITAÇÃO

CÂMARA ,MUM( PAI, DF. BARRA DE SANTANA

WTSO DE LICITAÇ.VO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2023

Torna púiilicoque fará realizai através do Prcgoeivo Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na R Sebastião de
Souza Barbosa .05 - Centro - Bana de Saniana - PB. às 10.00 horas do dia 31 de .Maio de 2023. licitação

modalidade Pregão Presencial, do ripo menor preço, para: Locação dc veiculo tipo passeio destinado a
atender as demandas operacionais do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra dc Saniana.
Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 csubsidiariamcnie
a Lei Federal n°8.666'95; Lei Complememarn" 123/06; Decreto Municipal n°004/2006/07; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Inibnnações: no horário das
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. tiitp://w\vw.camarabatTadesamana.pb.gov.
br Edital; wvvw.ice.pb.gov,br.

Barra de Santana - PD. 15 de Maio de 2023

JLiSCELINO MONTEIRO DA .SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal

de Alhandra

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00015/2023

Referente ao Pregão Presencial 11° 00015/2023. que objetiva: Registro de preços para aquisição de
materiais dc construção visando atender as necessidades das Secretarias do .Municipio dc Alhandra/PB.
com entrega de forma parcelada; i lOMOLOGO o cotrespondeme procedimento licitatóno em favor de;
CASA NOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - RS 658.374,16; GUST AVO XAVIER GARCEZ
- RS 116.772.60; JEMM COMERCIO DE M.ATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - RS 143.467.30.

Alhandra - PB. 11 de Maio de 2023

MARCELO RODRIGUES DA COST A

Prefeito

PREFEI I UR.A MUNICIPAL DEAl.IlANDRA

GESTOR E FISCAL DO CONTR/VfO

PRFIGÃO PRESENCIAL N" 00015/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto 110 respectivo processo, que objetiva; Registro de
preços para aquisição de materiais de constniçào visando atender as necessidades das Sccrelaras do
Municipio de .Mliandra/PI3, com entrega dc forma parcelada; DESIGNO os seividoies Kalinne da Silva
Alves. Chefe de analise de projeto e licitação, como Gestor, e Maria Eduarda Dutra da Silva. Chefe de
fiscalização do uso e ocupação do solo. para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade
Pregão Presencial n® 0(X)l 5/2023, especialmenie para acompanhai e fiscalizar a execução dos leferidos
contratos, respectivamente.

Alli.indra - PD. 11 de Maio de 2023

MARCELO RODRIGUES DA COSTA

Prefeito

PREFEIT URA MUNICIPAL DE ALHANDRA

,\TA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N" 00015/2023

OBJET O: Registro dc preços para aquisição de matcnais de cunsiniçào visando atender as nccesskladcs
das Secretarias do Municipio de Alhamlra/PB. com entrega de forma parcelada; ORG.ÃO GERF.NCIA-
DOR; PREFEITURA MUNICIPAL DEALilANDRA-CNPJ n® 08 778.318/0001-00 OAVALlDADi::
12 (doze) meses. EMPRESAS VENCEDORAS: ARP N"; 00037/2023. CASA NOVA M.ATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTOA. CNPJ: 40.122.859/0001-98, iiem(s): 1-4-7-9-10-11-12-14- 18-19-
20-24-27 •28-31 .33-34-36- 37-38-39-40-45-46-55-56- 57.58-59-60-62-64-65
-72-76-79-81-85-87-89-92-93 -94-97 - 100- 102- 103- 105- 106-107-110-111-113-

114-116-117, Valor: RS 658.374,16. Data da assinatura: 12/05/2023. ARP N°: 00038/2023. GUSTAVO
XAVIER GARCEZ. CNPJ; 26.303.607/0001-34. Iiem(s): 15-16-25-26-30-41-63 -66-67-68
- 69 - 70 - 7! - 74 - 98. Valor: RS 116.772.60. Data da assinatura 12/05/2023. ARP N°: 00039/202.3.

JEMM COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ; 29.619.153/0001-01, Item(s):
2-3-5-6-8- 13 - 17-21 - 22-23-29-35 -42- 13 - 44-47-48-49-50-51 - 52. 53. 54-61 •

73 .75.77.78-80-82-83-84 -86-88-90-91 -95-96-99- 101 • 104- 108- 109 - 112- 115.

Valor RS 143.467,30. Data da assinaiura: 12/05/2023. TOTAL; RS 918.614.06.



AN0 44 -N '067 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB -18 DE MAIO DE 2023

t;s TADü UA PARAÍBA
PHEPEI rURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMEN-m V/.vr

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01)014/2023 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00045/2023- FMS - PMBEX

A Sccrelima .Municipai dc Saúde de Bayeux-Pb. atravcà dc sua Prcgoeira,
torna público para conhecitnemo üos interessados o AVISO DE
ADIAMENTO SISE D/E do processo licitatório em epiprafe. a pedido do
Setor Demandante para fins dc melhor análise técnica processual. A sessão
pública que seria realizada de fomni eletrônica através do Site:
www.portüldccompraspiiblicas.eom.br. no dia 24/05/2023, às í!;Oü (onze)
horas, fica suspensa •A/ot'./;>"'. aié uíicrior delibcrai,:ão do Setor Dcmaridanic.
Maiores intbrm;rçce.s poderão ,ser obtidas no Portal da Transparência da
Prefeitura Mumcipal de Raycu.x (hrtps:,7w w\v,bayeux.pb.g(iv.lu/portal-<üi-
trarispareneia/'1icitaeocs.-)üU por e-niatí (liciracaobayeux(«.'gm:iil.eom), a
partir da publicação deste aviso.

Dayeux - PB. 17 dc Maio de 2U23.

ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL4'regoeira

www.bayeux.pb.gov.br /|

AVISOS

IRAN FÉLIX DA SILVA, torna público que requereu a SEiM.ABV-
Seerctaria de Meio Atnbieiitc de Bayeu\. a LICLNÇA DL
OPERAÇÃO, para A.ssociaçào dos Moradores do Conjunto Tarnbav.
siniada naRua Barão do Bom Retiro, s/n, Tainbay. BA\TXIX- PB.

EDSON DE SOUS.A SILVA, lortia público que RHQUHREU a
SEMABV - Secictaria dc Meio Ambicnfc de Baycux, a
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para Arraiá da Micheliy Oliver.coin
inicio às 21:00 horas do dia 20 de maio dc 2022 c termino à.s 02:00
horas do dia seguinte, na Associação dos Moradores do Conjunto
Tambay. situada na Rua Barão do Bom Retiro, s/n. Tainbav. B AYF.UX
-PB

TEN CONSTRUTORA E ÍNCORPORADORA, mrna público que
obteve junto a SEMABV-Secretaria de Meio .Ambiente de Bayeux.
a i.lCENÇA PRÉViA E DE INSTALAÇÃO N. 03/2022,'para
Construção de 2 untciai.ie.s niomiciliarcs por lote (germinadas uu
separadas), situada Rua Manoel Fcli.x dos Santo-s, s/n. QD 28, LT 04.
JardimAoroporrto,. BAYEUX-PB


